2026年1月13日

各位

大阪府大阪市中央区久太郎町1-9-26

エイ・ワン少額短期保険株式会社

代表取締役社長 鶴原 敦

日本共済株式会社との合併協議開始のお知らせ

当社は、日本共済株式会社（以下「日本共済」といいます。）と、保険業法に基づく認可を前提とし

て2026年10月を目処に合併するため、今後、具体的な検討および準備を進めることを決定しました

ので、お知らせします。

当社と日本共済は、共に少額短期保険業者として賃貸向けの火災保険を取扱っていますが、当社

の営業基盤は西日本エリア、日本共済は東日本エリアと大きくは重複しておらず、合併することにより

経営資源の効率化が図られます。これにより、今まで以上に強固な財務基盤を構築し、より良い保険

商品、サービスをお客さまに提供できると考えています。

また、企業文化が異なる両社が合併することにより、お客さまの期待を上回る保険商品やサービス

をお客さまにお届けできる可能性が広がるとも考えています。

合併後においては、経営基盤の強化と効率化を図り、デジタル・テクノロジーを活用して、お客さま

満足度の高い保険商品・サービスを全国のお客さまにお届けする所存です。

なお、合併の詳細については、決定後に改めてお知らせします。

日本共済の概要

商 号 日本共済株式会社

本社所在地 東京都千代田区神田猿楽町二丁目８番１６号

設 立 ２００６年３月９日

資 本 金 ２億７６５万円

登 録 関東財務局長（少額短期保険）第40号

代表取締役 松本 克己

以上